

## ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT

Namn på projekt:
Grimstahörnan- en mötesplats för alla!

### Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning	Ingrid Brännström
Adress:	Postadress:
Hässelby torg 20-22	Box 3424, 165 23 Hässelby
Epost:	Telefon:
ingrid.brannstrom@stockholm.se	50805094

### Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
2015-01-01 - 2015-12-31
Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen):
2 200 000 Avser kostnad för 1 projektledare och 3 projektanställda fritidsledare/lärare.
Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA <input type="checkbox"/> kr NEJ <input type="checkbox"/>
2 500 000 Avser kostnader för hyra, personal, driftskostnader,
Mål:
Att stärka gemenskapen och nätverksbyggandet i en mer sammanhållande stadsdel och vara ett stöd och en inspiration för unga i sitt formella och icke- formella lärande. Att aktivt verka för en trivsamt, trygg och attraktiv stadsdel som skapar möjligheter.
Projektet utgår ifrån de förslag och synpunkter som lämnades vid boendediologin i Grimsta hösten 2013.
Syfte:

Att genom engagemang och samverkan med lokala aktörer entusiasmera boende i Grimsta att lära känna varandra i ett trygghetssyfte. Tillsammans ska Grimstaskolan, Svenska Bostäder och stadsdelsförvaltningen fortsätta samverkansarbetet kring Grimstahörnan, träffpunkten där tillfällen ges till gemenskap utifrån områdets mångfald. Verksamheten ska vara en del av en sammanhållande stadsdel där unga erbjuds möjligheter, där det finns resurser för lärande för elever årskurs 6-9 med studiero och läxhjälp samtidigt möjlighet till en aktiv och lärande fritid. Grimstahörnans verksamhet ska vara ett led i att utjämna möjligheter, utveckla mångkulturella och generationsöverskridande nätverk.

Delaktighet bidrar till inflytande och informellt lärande som i en förlängning stärker individen, samtidigt stärks områdets status då bostadsområdet är en del av innevånarnas identitet.

Genomförande:

Beslut om beviljande av projektansökan "Mötesplats Grimsta" meddelades i början av maj 2014. I början av juni anställdes en projektledare som organiserade och planerade verksamheten, samt iordningsställde lokalen som Svenska Bostäder står för. Lokalen har närhet till Grimstaskolan, vilket skapar gynnsamma förutsättningar för nära samarbete. Grimstaskolan och stadsdelsförvaltningen ansvarar för det pedagogiska verksamhetsinnehållet.

Grimstahörnan vänder sig till boende i området med särskild inriktning på unga i åldern 11-16 år och deras formella och icke-formella lärande. Då Grimstaskolan är en av Stockholms fokusskolor innebär det att "läxstöd utifrån sin egen förmåga" är ett av de verktyg man ska arbeta aktivt med. Grimstahörnan har öppet mån-fre, kl 14.00-17.00 är det läxhjälp, efter kl 17.00 tis-fre är det fritidsaktiviteter till kl 20.00. Fritidsaktiviteterna sker i både organiserad form - såsom fotboll i gymnasalen, eget skapande, tjej- och killgrupper -, men även sponta aktiviteter uppmuntras liksom stöd och coaching av ungas eget entreprenörskap. Vikten av möten med tydliga vuxna förebilder utanför skoltid är stor.

Mötesplatsen har i snitt 50 unga som besöker verksamheten varje dag. Samverkan sker kontinuerligt med övriga verksamheter och ytterstadssatsningar tex tjejgrupp som genomförs av medborgarvärdar unga. Under september månad hade mötesplatsen 900 besök varav mer än en tredjedel var tjejer. Grimstahörnan är en fast punkt utanför skolmiljön där man inte blir bedömd. Samtidigt ser skolan att eleverna är mer motiverade och inser betydelsen av slutbetyg. Vikten av en trygg mötesplats är stor särskilt då unga i stadsdelen enligt Stockholmsenkäten känner en otrygghet i området. Att verksamheten är kopplad till skolan gör att föräldrarna känner ett lugn. Under våren strävar mötesplatsen efter att ytterligare utöka verksamheten med föräldrar och vuxna samt samverkan med andra lokala aktörer.

Tillsammans ska Svenska Bostäder, Grimstaskolan och Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltningen fortsätta samverkansarbetet med Grimstahörnan som plattform. En öppen och främjande träffpunkt som under våren ytterligare ska utveckla verksamheten och bredda målgrupperna.

Verksamheten ska uppmuntra boende till engagemang och delaktighet via samverkansprocesser, coaching och närvaro i området. Detta ska ske i samverkan med bla våra lokala aktörer i stadsdelen såsom medborgarvärdar, föräldracoacher, bibliotek, familjecenter, boenedevärdar mfl. Mötesplatsen ska erbjuda Grimstaborna en inkluderande verksamhet med möjlighet till gemenskap och lärande utifrån områdets rika mångfald. Arbete med att koppla fler vuxna till verksamheten är redan i planeringsstadiet tex vuxenvandring, hälsoprojekt för arbetslösa kvinnor, samtalsgrupp med unga-vuxna utan sysselsättning, datakunskap för föräldrar. Samverkan planeras även med föreningslivet, frivilligorganisationer, eldsjälur mfl för cirkelverksamhet, temakvällar,

miljöutbildning för att nå fler vuxna tex föräldrar och pensionärer. Det innebär att verksamheten kommer nå en bredare målgrupp, ha fler aktiviteter och engagera fler aktörer. Större yta av lokalen kommer tas i anspråk en större del av dygnet. Arbetet med unga, 11-16 år, kommer dock fortsätta med stort fokus på det formella och icke-formella lärandet. Skolan har som uppdrag att stimulera och stötta eleverna i deras lärande, och Grimstahörnan är en resurs för att erbjuda läxläsning, läsklubbar, matteverkstäder etc. för att öka elevernas måluppfyllelse. Grimstahörnan ska fortsätta verka för att stärka ungas identitet och förbättra bostadsområdets status. Då verksamheten erbjuder både formellt lärande i form av kunskapsutveckling, och icke-formellt lärande i form av en meningsfull fritid får ungdomarna en möjlighet att hitta sitt egna uttryckssätt och utveckla sin självbild. Kultur och idrott är viktiga läromedel och kraftfulla verktyg för inläring. Att bli sedd och hörd är grunden för att stärka ungas självförtroende. Den gemensamma träffpunkten för de boende i Grimsta ska vara en resurs i stadsdelen - ett stöd för hela familjen. Grimstahörnan ska fortsätta verka för att engagera boende i området och öka tryggheten för alla. Grimstahörnan – en mötesplats för alla –.

**Plan för implementering efter avslut:**

Projektet syftar till att den startade verksamheten ska vara långsiktig och kunna fortsätta efter projekttidens slut. Detta innebär att en längre tid för implementering krävs både för att bygga upp verksamheten med innehåll, kontakter och samverkan men även utifrån finansieringsmöjligheter.

**Övriga upplysningar**

Mötesplatsen Grimstahörnan öppnade vid skolstart augusti 2014.

Stockholm den 13 /01 2015

---

Ulla Thorslund  
Förvaltningschef